РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2013 г.                                                              № 201

Орёл
О проведении месячника пожарной безопасности
в жилом фонде города Орла
В целях организации работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций и защите населения и территорий города от пожаров, предотвращения гибели людей и потерь материальных ценностей, решения вопросов пожарной безопасности в жилом секторе и объектах экономики города и в соответствии с планом основных мероприятий города Орла в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на2013 год, постановляю:
1.Провести месячник пожарной безопасности в жилом фонде города Орла с 05 марта по 05 апреля 2013 года .

2.Управлению городского хозяйства администрации города Орла (С.А.Давыдову) совместно с отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Орла (С.А. Савескул) провести работу с организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами, а также с собственниками многоквартирных домов с непосредственной формой управления, касающуюся:

-повышения пожаробезопасного состояния объектов жилищного фонда и приведения их в соответствии с нормами и правилами пожарной безопасности;

-проверки подвалов, чердаков и технических этажей на предмет размещения там производств и сладов, не имеющих отношения к эксплуатации жилых домов;

-уточнение планов эвакуации людей в случае пожара.

3. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (С.В. Бахтин) провести профилактические мероприятия в районах города по выявлению мест сбора граждан, ведущих антиобщественный образ жизни, с целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций в жилом секторе города.

4.Организационному отделу администрации города Орла (О.В.Чижмина) организовать проведение председателями уличных комитетов районов города разъяснительной работы с населением частного домовладения по соблюдению правил противопожарного режима.

5.Комитету социальной политики администрации города Орла (А.В.Шайкина) организовать индивидуальную работу с семьями социального риска, попавшим в трудную жизненную ситуацию состоящих на учёте в органах системы профилактики с целью соблюдения ими правил противопожарного режима.

6.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Орла (С.А. Савескул) совместно с отделом по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) активизировать разъяснительную работу среди населения города по соблюдению правил противопожарного.

7.Итоги месячника пожарной безопасности подвести к 12 апреля 2013 г. Структурным подразделениям администрации города Орла, указанным в п.п.2, 4, 5, 6 настоящего постановления, отчёты по проведенным мероприятиям представить в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Орла.

8.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н.Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Бойко.

Глава администрации
        города Орла                                                                                    М.Ю. Берников